Parnaíba, 27 de agosto de 2025

EDITAL DE MONITORIA 02/2025 – GABARITOS

A Coordenação do Curso de Medicina e da Pós-graduação, Pesquisa, Extensão, Inovação

e Internacionalização (CoPPExI) e o Núcleo de Experiência Discente (NED) da

Faculdade de Ciências Humanas, Exatas e da Saúde do Piauí (FAHESP), no uso de suas

atribuições, torna público o Gabarito das avaliações aplicadas no dia de hoje 27.08.2025.

conforme o Edital nº 02/2025.

DISCIPLINA – METODOS CIENTIFICOS EM MEDICINA I

1-C

2-C

3-C

4-A

5-B

6-A

7-B

8-C

9-C

10-B

11-B

12-A

DISCIPLINA - ELETROCARDIOGRAFIA

1.C

2.A

3.C

4.C

5.A

6.C

7.C

8.B

9.C

10.B

11.B

12.B

13.B

14. DISCURSIVA

15. DISCURSIVA

DISCIPLINA – HABILIDADES E ATITUDES MÉDICAS V
1. B

2. C

3. B

4. A

5. C

6. C

7. A

8. B

9. C

10. A

11. D

12. A

13. C

14. DISCURSIVA

15. DISCURSIVA

DISCIPLINA - HABILIDADES E ATITUDES MÉDICAS I

1 – E

2– B

3 – C

4 – B

5 – B

6 – C

7 – E

8 – B

9 – D

10 – D

11 – A

12 – C

13 – A

14 - DISCURSIVA

15 - DIRCURSIVA

DISCIPLINA – HABILIDADES E ATITUDES MÉDICAS IV

1. C

2. B

3. A

4. C

5. C

6. B

7. C

8. C

9. B

10.

A) DISCURSIVA

B) DISCURSIVA

11. B

12.A) Apendicite aguda

B) Rovising, blumberg, sinal do obturador, sinal do psoas

C) Ultrassom de abdome total // TC de abdome total

13. B

14. A

15. B

DISCIPLINA – HABILIDADES E ATITUDES MÉDICAS VII

1-B

2-C

3-D

4-C

5-C

6-B

7-B

8-C

9-A

10-B

11-C

12-B

13-C

14-C

15-C

DISCIPLINA – HABILIDADES E ATITUDES MÉDICAS II

1. D

2. A

3. D

4. DISCURSIVA

5. D

6. A

7. C

8. DISCURSIVA

9. D

10. A

11. D

12. B

13. B

14. A

15. B

DISCIPLINA – HABILIDADES E ATITUDES MÉDICAS III

1.C

2.C

3.B

4.A

5.C

6.C

7.A

8.A

9.C

10.B

11.C

12.B

13.D

14.A

15.A

DISCIPLINA – SISTEMAS ORGÂNICOS INTEGRADOS III

1. A

 2. C

 3. A

 4. C

 5. B

 6. B

 7. B

 8. A

 9. C

 10. B

 11. A

 12. B

 13. C

 14. B

 15. C

 16. B

 17. C

 18. C

 19. C

 20. C

DISCIPLINA – LIBRAS

1 D

2 C

3 A

4 D

5 D

6 B

7 C

8 A

9 E

10 B

11 E

12 D

13 D

14 C

15 B

DISCIPLINA - INTEGRAÇÃO ENSINO SERVIÇO COMUNIDADE II

1-B

2-B

3-A

4-A

5-C

6-A

7-A

8-B

9-B

10-A

11- DISCURSIVA

12- DISCURSIVA

DISCIPLINA - INTEGRAÇÃO ENSINO SERVIÇO COMUNIDADE III

1-B

2-D

3-D

4-C

5-D

6-B

7-C

8-C

9-A

10-A

11-A

12-D

13-C

14-DISCURSIVA

15-DISCURSIVA

DISCIPLINA - INTEGRAÇÃO ENSINO SERVIÇO COMUNIDADE V

1- C

2-C

3-B

4-C

5-D

6-B

7-D

8-A

9-A

10-A

11-D

12-C

13-C

14-DISCURSIVA

15-DISCURSIVA

DISCIPLINA - INTEGRAÇÃO ENSINO SERVIÇO COMUNIDADE VI

1-A

2-A

3-A

4-A

5-A

6-A

7-A

8-C

9-B

10-A

11-B

12-D

13-A

14-D

15-DISCURSIVA

DISCIPLINA - INTEGRAÇÃO ENSINO SERVIÇO COMUNIDADE VII

1-A

2-D

3-C

4-A

5-A

6-A

7-B

8-C

9-A

10-D

11-C

12-C

13-B

14-B

15-DISCURSIVA

DISCIPLINA – COMUNICAÇÃO HUMANA

1. B

2. B

3. A

4. A

5. A

6. A

7. C

8. A

9. A

10. A

11. DISCURSIVA

12. DISCURSIVA

13. DISCURSIVA

14. DISCURSIVA

15. DISCURSIVA